２０２０年５月１１日

同志社校友会

支部長各位

事務局各位

 同志社校友会 事務局

同志社大学生食生活支援ご協力のお願い

謹啓 新緑の候、清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

ご存知のように現在京都府下において、新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とした、外出自

粛要請がなされております。特にこの４月に入学された学生は入学前から慣れない京都で生活を

始め、外出もままならずに制限された生活を送っております。また、一人暮らしをしている学生

は、アルバイト先の機会がなくなり、わずかな費用で偏った食生活を送っている状況となってお

ります。

このような状況に対し、同志社校友会は一人暮らしで食生活に困っている学生に対し、5 月 8

日から支援を行いました。

つきましては個人情報保護、及び同志社大学との個人情報共同利用に関するコンプライアンス

の範囲内で、「一人暮らしで食生活に困っている学生」の保護者の方などのご連絡先をご存知の

支部様は、ぜひ、ご案内いただきますようお願いいたします。

謹白

なお、支援内容概要は次のとおりです。

「同志社校友会クーポン利用による一人暮らしの学生食生活支援」

発行元：同志社校友会

支援対象：京都府下にて一人暮らしを行っている食生活に困っている同志社大学の学生。

支援内容：同志社校友会クーポンを対象学生の申請により発行。クーポン使用対象店舗にて食

料品等購入に利用する。※クーポン額面 1 枚 500 円 10 枚綴り（合計 5,000 円）

支援方法：①同志社大学生がインターネットを通じ校友会 HP 支援窓口にアクセス。

同志社校友会 HP トップページバナーから

http://www.doshisha-alumni.gr.jp/

②エントリーシートに必要事項を記入の上、校友会本事務局へ送信

③エントリー終了・確認・承認後、クーポンのダウンロードが可能。

④クーポン記載内容

・金額 ・学生氏名（ローマ字） ・署名欄 （不正利用防止対策）

・学生 ID ・使用期限 ・通し No

⑤ダウンロードしたクーポンをプリンターなどで出力。

⑥使用時に学生本人が自署したクーポンと学生証の対提示で確認後、出力したクーポン券を対

象店舗で使用。

※対象店舗様は物品購入時に同志社大学学生証の提示で本人と確認後、学生からクーポン券を

必ず回収してください。

クーポン記載の額面を差し引いた額を学生は店舗に支払う。

⑦協力店舗は回収したクーポンに使用済みの印（ハンコ等）を必ず記載し、

これをもって校友会より同額の金額と交換。

※学生に対して同志社大学の twitter やホームページから案内をいたします。

使用期限：５月３１日まで

※一回につき何枚使用してもかまいません。

※現金引換え・お釣りの対応はなし

※状況によって第２次クーポン発行を検討します。

※協力店拡大中です

８．ご協力店舗・団体（予定 順不同）※2020年 5月 10日現在

別紙一覧をご参照ください。

９．ご連絡先

同志社校友会 事務局

担当 熊谷 泰宏

〒602-0867京都市上京区寺町通り丸太町上ル松蔭町 140-4 新島会館内

TEL:075―251―4393

FAX:075―253―2171

http://www.doshisha-alumni.gr.jp/index.html

info01@doshisha-alumni.org （熊谷）

（事務所は月～金 9：00～17：00迄、メールは対応）

別紙一覧（順不同、敬称略）※2020年 5月 10日現在

店名・団体・エリア
今出川キャンパス近辺 場所
千本商店街朱雀大路の街 千本通上長者町～丸太町間

出町商店街振興組合
河原町今出川、寺町今出川、桝形商
店街を含めた商店街

京田辺キャンパス近辺 場所
株式会社サンフレッシュ 田辺店
株式会社サンフレッシュ 三山木店

よつ葉CAFÉ

京田辺市三山木垣ノ内55-1
ネクストスクエア1階

スーパー山田屋 京田辺店（田辺中央）

Dining＆Café　庵 京田辺市田辺南里31-2
京田辺三山木食堂 京都府京田辺市三山木高飛1-2